
Nr.ren

dor

Emri i shoqëris aksionare/

Ndërmarjet publike në pronësi shtetërore
К3 - të ardhura (2020)

К3 - shpenzime 

(2020)
rezultati final

1
Sh.A „Elektranat e Maqedonisë së Veriut“ - 

Shkup
2,733.2 2,741.2 -8.0

2

 Sh.A për transferim të energjisë elektrike dhe 

menaxhimi  me sistemin elektroenergjetik në 

pronësi shtetërore - Shkup

649.3 885.8 -236.5

3 N.P. për rrugët shtetërore - Shkup 2,972.5 950.5 2,021.9

4
Sh.A. „Hekurudhat e Republikës së Maqedonisë 

së Veriut - Transport“ - Shkup
294.7 409.3 -114.6

5 N.P. „Pyjet Nacionale“ - Shkup 488.1 423.2 64.9

6
 Sh.A. „Posta e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut“ - Shkup
243.4 306.2 -62.8

7
N.P. për infrastrukturën hekurudhore 

„Hekurudhat e Republikës së Maqedonisë së 
178.1 261.1 -83.0

8
N.P. për mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve 

magjistrale dhe rajonale - Shkup
262.4 325.2 -62.8

9 N.P. „Radiotelevizioni nacional“  - Shkup 227.3 209.2 18.1

10

Sh.A për ndërtimin dhe menaxhimin e hapsirave 

banesore dhe afariste me rëndësi për 

Republikën - Shkup

124.4 147.4 -23.0

11 Sh.A. ,,M - NAV '' - Shkup 175.6 212.9 -37.3

12
Sh.A. „Ekonomia e ujrave e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut'' - Shkup
129.5 164.7 -35.3

13 NP. „Strezhevo“ - Manastir 51.7 119.5 -67.8

14 SHA. TEC „Negotino“ - Negotinë 46.9 42.4 4.5

15
АД „Lotarija Shtet ërore  e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut'' - Shkup
85.7 58.6 27.1

16 NP. „Zletovica“ - Probishtip 5.4 40.3 -34.9

17 NP. „Radiodifuzija Nacionale“ - Shkup 65.3 59.1 6.3

                                  në miliona denar

Te ardhurat dhe shpenzimet - kuartali i III i vitit 2020 
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18
SHA. “Aeroporti  i Republikës së Maqedonisë së 

Veriut'' - Shkup
2.4 4.2 -1.8

19 DOOEL „Boris Trajkovski“ - Shkup 9.3 22.8 -13.5

20 NP. Për menaxhim me ujërat „Lisice“ - Veles 16.8 20.8 -4.1

21
SHA. per menaxhim me hapësirat afariste në 

pronësi shtetërore 
19.7 18.3 1.4

22
NP „Gazeta zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë“ - Shkup
21.2 18.3 3.0

23 NP „Studencica“ - Kërcovë 15.5 14.7 0.8

24 SHA „Agjensioni mediatik informativ“ - Shkup 11.3 14.2 -3.0

25 NP „Jasen“ - Shkup 10.5 11.5 -1.0

26 NP. Për menaxhim me kullotat - Shkup 25.4 23.4 2.0

27 SHA „Resurset Nacionale Energjetike“ 0.0 4.3 -4.3

28 NP. „Agro Berza“ - Shkup 1.8 2.0 -0.2

29 DOOEL „Naftovod“ - Shkup 0.0 1.7 -1.7

Gjithsej: 8,867 7,513 1,354


